
Apstiprinātas ar 27.05.2016. 

  rīkojumu Nr.3.1-1_0035_200_16_43 

 

Kvalitātes prasības putnu būru apsaimniekošanai 
 

 

Būris tīrāms reizi divos gados pēc ligzdošanas sezonas beigām (septembris – 

novembris). Būra tīrīšana veicama atkarībā no tā konstrukcijas: 

 Ar stiepli uz zara pakarināmie būri noceļami, noņemams jumtiņš un 

izberams viss būra saturs; 

 Būris, kura aizmugure piesista pie koka, tīrāms to neceļot no koka un 

izberot visu tā saturu; 

 Būris, kurš piesists pie koka, tīrāms noņemot jumtiņu un izņemot tā 

saturu. 

Iztīrītu būri novieto atpakaļ pie koka, vai arī pārvieto uz citu vietu, ja 

iepriekšējā kļuvusi tam nepiemērota. 

Vienlaicīgi ar būra tīrīšanu novēršami tā defekti (piemēram pārtrūkušās 

stieples nomaiņa, jauna jumtiņa uzlikšana, ja vecais pazudis u.c.). 

Lai pārliecinātos par būra iztīrīšanu ar koku marķējamo krāsu uz būra sāna 

tiek uzpūsts aplis (D=30 mm). 
 

 


